
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ročník: Školní rok: 2016/2017 
ČASOPIS ŽÁKŮ, UČITELŮ A RODIČŮ, ZŠ A MŠ SLOVENSKÁ, KARVINÁ – HRANICE  

XXI. 



Školáček – časopis žáků, učitelů a rodičů, ZŠ a MŠ Slovenská, Karviná – Hranice 
 

Školáček č. 2  2016/2017 
 
2 

Čauky, ahojky, nazdárek…. 

Počasí nám napovídá, že se opovážlivě blíží ko-
nec školního roku a žáci i všichni zaměstnanci budou 
zaslouženě odpočívat a užívat si snad letních dnů. 
Dříve, než se rozprchneme do různých koutů světa, se 
Vám chci ještě připomenout.  

Váš Školáček 

Bylo, nebylo……. 

• Již tradičně proběhl pro žáky 1. stupně karneval s 
Hopsalínem 
• Opětovně jsme byli úspěšní ve sběru papíru, pome-
rančové kůry, elektroodpadu apod. 
(27 kusů tonerů, 41 kg baterií, 50 kg pomerančové 
kůry, 28 kusů velkého elektroodpadu, 140 kg víček) 
• V dubnu proběhl zápis budoucích prvňáčků, na který 
navázala již tradiční „Školička nanečisto“ 
• Na přelomu května a června odjely některé děti 1. 
stupně do školy v přírodě, tentokrát se konala v Ko-
morní Lhotce 
• V rámci prevence se konaly besedy žáků všech roč-
níků se strážníky Městské policie Karviná 

A taky se musím pochlubit … 

Ve středu 17. května jsme se zúčastnili 11. ročníku 
Soutěže školních časopisů, která se pro Moravsko-
slezský kraj konala v Třinci. Během měsíce dubna 
jsme našeho Školáčka zaslali do soutěže a nevedl si 
úplně špatně. Umístil se na 6. místě v kategorii zá-
kladních škol.  

 
 Výpravu tvořily: vrchní ilustrátorka poslední 

doby Nela Drechslerová ze šesté třídy a sedmačky 
Daniela Huplíková a Eva Pawlusová. Doprovod jim 
dělala paní učitelka Jáňová. Cestu jsme podnikly vla-
kem a bylo to příjemné strávení středečního půldne.  

Vážení rodiče a čtenáři našeho Školáčka, 

nechce se tomu ani věřit, ale je to tak, konec škol-
ního roku se blíží. Událo se toho v něm hodně a někte-
ré akce jsme mohli realizovat pouze za podpory vás – 
rodičů a zákonných zástupců našich žáků. 

Z fondu SRPŠ bylo hrazeno několik akcí: lampio-
nový průvod, mikulášská nadílka, vánoční turnaj ve 
florbale, karnevalový program s tombolou a Hopsalí-
nem, škola v přírodě. Dále jsme mohli odměnit nejak-
tivnější žáky v oblasti třídění odpadů, žáky, kteří 
reprezentovali naši školu na sportovních a kulturních 
akcích, připravit překvapení pro naše budoucí prvňáč-
ky v den jejich zápisu a v první školní den. Na mnohé 
akce nám fond SRPŠ přispěl na dopravu žáků na jed-
notlivé akce. 

 
Karneval s Hopsalínem (foto: Petra Schulzová) 

V průběhu školního roku nám bylo nápomocno 
mnoho rodičů. Dovolila bych si touto cestou poděkovat 
zejména p.Trojákové, která je velice aktivní na poli 
práce SRPŠ a p.Sladčíkové, která zaštiťuje a organi-
zuje setkávání rodičů, jenž se zajímají, jak na své děti. 
Díky spolupráci s p.Sladčíkovou jsme zorganizovali 
několik odborně zaměřených setkání na různá témata: 
příprava na vyučování, motivace k učení, zvládání 
vzteku, asertivní chování, sebereflexe a mnoho dal-
ších. V nejbližší době nás čeká setkání s rodiči našich 
budoucích prvňáčků. Dozví se mnoho zajímavého o 
dětské kresbě, jak rozvíjet předmatematické představy, 
jak pomoci dítěti býti úspěšných školákem….. 

Další setkávání budeme organizovat i v příštím 
školním roce. Věříme, že si najdete čas a přijdete. 

Budeme rádi, když v sobě najdete dostatek elánu a 
chuti zapojit se do školních akcí nebo do práce SRPŠ. 
Pak, prosím, kontaktujte zástupkyni ředitele. 

Přeji všem žákům, rodičům a přátelům školy poho-
dové léto, prázdniny plné zážitků a poznání. 

Jana Čechovská 



Školáček – časopis žáků, učitelů a rodičů, ZŠ a MŠ Slovenská, Karviná – Hranice 
 

Školáček č. 2  2016/2017 
 

3 

Soutěžní pohádka 

Ve školní družince je spousta šikovných a nadaných dětí, 
které rády kreslí, píší, čtou i soutěží. Byla by škoda toho 
nevyužít... Proto jsme se rozhodli zasoutěžit si a jako kolektiv 
žáků ŠD - II. oddělení jsme se přihlásili do Kreslířské a lite-
rární soutěže u příležitosti Noci s Andersenem, kde mají 
šanci kreslíři a také ti, kteří rádi píší básničky nebo povídky. 
Naším úkolem bylo namalovat obrázek z nějaké pohádky 
nebo složit básničku s tématem pohádky či sepsat svoji 
vlastní pohádku. Vymysleli jsme si svou vlastní kratičkou a 
ilustrovanou pohádku "Jak si Filípek nechtěl čistit zoubky". 
Z jejího názvu je již zřejmé, o čem asi pojednává... Budeme 
rádi, když si naši pohádku také přečtete. 

Jak si Filípek nechtěl čistit zoubky 

Byl jednou jeden chlapeček, který se jmenoval Fi-
lípek. Chodil do školy, dobře se učil, ale nerad si čistil 
své zoubky. Maminka s tatínkem mu každé ráno i ve-
čer připomínali, aby na své zoubky nezapomněl a po-
sílali ho do koupelny. V koupelně však Filípek čištění 
zubů pouze předstíral a málokdy si je skutečně kartáč-
kem a zubní pastou vyčistil. Jednoho večera šel spát a 
opět na čistotu zubů nedbal. Jakmile usnul, začaly se 
dít podivné věci… Filípkovy zoubky si mezi sebou 
začaly stěžovat, jak jsou zanedbané a špinavé. Jeden 
zoubek povídá: „Ten Filípek si nás vůbec nevšímá a 
my mu celé dny tak pomáháme, aby se najedl, vychut-
nal si dobrůtky a také dobře vyslovoval!“ A druhý zou-
bek přitakává: „Máš pravdu, neváží si naší práce, 
protože neví, jak by se mu bez nás špatně vedlo. Mu-
síme s tím něco udělat a zachránit jak Filípka, tak nás 
od bolesti a zubního kazu!“ „A před vypadnutím nebo 
vytrhnutím!“ povídá další zoubek. A další nazlobený 
zoubek křičí: „Pro samou špínu a nepořádek se do úst 
Filípka brzy nevejdeme!“ A tak zoubky vymyslely ma-
lou lest. Když večer Filípek zase usnul ve své postýlce 
a opět na čistotu zoubků zapomněl, zoubky už to ne-
chtěly dále snášet a začaly se vrtět a viklat. 

 

 
Nela Drechslerová 6. třída 

Když se ráno Filípek probudil, měl v pusince pěk-
nou spoušť! Některé zoubky byly nakřivo, některé se 
stále viklaly, ale hlavně… začaly pobolívat. A Filípek 
začal plakat: „Ach ouvej, to bolí, to bolí, tak rád bych 
se nasnídal, než půjdu do školy, ale nejde to, zoubky 
bolí!“ Mamince bylo Filípka líto, ale dobře věděla, proč 

tomu tak je. „Musíme navštívit pana doktora,“ prohlási-
la maminka, „aby se podíval, jestli jsou zoubky správ-
ně vyčištěné.“ Filípek se zamyslel a prosil: „Maminko, 
mohl bych si důkladně vyčistit zoubky? Možná, že mě 
bolest přejde.“ Maminka ráda svolila a potají doufala, 
že bude Filípkovi lépe. A skutečně se stalo! „Už je mi 
lépe“, usmívá se Filípek z koupelny, „zubní kartáček a 
zubní pasta mi pomohly, už nemusíme za panem dok-
torem. Slibuji, maminko, že už na své zoubky neza-
pomenu a každé ráno i večer si je vyčistím a budu to 
dělat rád, vždyť jsou moje a zaslouží si být zdravé a 
čisté! 

Alice Litzková, vychovatelka ŠD a kolektiv žáků ŠD II. oddělení 

Den Země 

Dne 21.4. 2017 se naše třída zúčastnila akce Den 
Země. Šli jsme tam po druhé hodině. Bylo to na ná-
městí v Karviné. Byla tam městská policie, skákací 
hrad pro děti, zpěváci a různé stánky. A také paní, u 
které si někdo mohl vyrobit prací prášek z mýdel, který 
byl nastrouhaný a ze soli. To se mělo smíchat dohro-
mady. Dále jsme si měli zkusit vyrobit mouku. Poté 
jsme šli do parku a bavili se o tom, jak pomoci naší 
zemi. Potom jsme šli zpátky a měli jsme rozchod a 
chvíli volno pro sebe. Akce se nám moc nelíbila, minu-
lý rok to bylo lepší. 

 
Den Země (foto: www.medk.cz) 

 
Jakub Hájek 9. tř. 



Školáček – časopis žáků, učitelů a rodičů, ZŠ a MŠ Slovenská, Karviná – Hranice 
 

Školáček č. 2  2016/2017 
 
4 

Protidrogový vlak 

Ve čtvrtek 20.4. se naše třída zúčastnila akce Pro-
tidrogový vlak, která se konala na nádraží v Karviné. 
Celou akcí nás prováděla průvodkyně, která nás se-
znamovala s nejrůznějšími tématy. Na začátku vlaku 
jsme si povídali o drogách a průvodkyně nám ukazo-
vala důsledky požívání drog. Potom jsme dostali do-
tazník s otázkami, zda jsme někdy zkusili cigarety, 
alkohol nebo drogy. V celém vagónu byly na zdech 
vnitřnosti zdravé a na konci vlaku byly nemocné a 
zničené drogami a celé černé. V dalším vagónu bylo 
promítání filmu, který byl podle pravdy. Bylo o kama-
rádkách, které se bavily s klukama a na diskotéce se 
opily. Napadlo je, že by se mohly s klukama projet, ale 
nejchytřejší z nich počkala na rodiče a udělala dobře, 
protože se auto vybouralo. Také se ve filmu objevoval 
pár, který bral drogy a ty je postupně ničily. Při filmu 
byly také otázky k tématu a ptali se nás, co bychom 
třeba dělali v té situaci my. Akce Protidrogový vlak se 
nám moc líbila a určitě jsme si uvědomili, že bychom 
drogy nikdy brát neměli. 

Jak si vedli žáci sedmého ročníku?  

Vymyslíte n ěco jiného? 

Umíš rýmovat? 
Kde je hřiště, tam je.................................................  

Kde je zámek, tam je ...............................................  

Kde je bouda, tam je................................................  

Kde je zajíc, tam je ..................................................  

Kde je hnízdo, tam je...............................................  

Kde je tunel, tam je..................................................  

Kde je řeka, tam je...................................................  

Kde je maso, tam je.................................................  

Kde je větev, tam je .................................................  

Kde je bouřka, tam je...............................................  

Kde je včela, tam je .................................................  

Kde je židle, tam je ..................................................  

Kde je kostel, tam je ................................................  

Kde je cirkus, tam je ................................................  

 

Doplňte slova podle významu a tak,  
aby se rýmovala: 

Co je to led? Zmrzlá .................................................  

značka našich aut je.................................................  

po kolejích jezdí .......................................................  

po obloze pluje .........................................................  

čas nám sdělí ...........................................................  

otec – hlava..............................................................  

neděle je po..............................................................  

kousek hudby v každé..............................................  

padesát je ze sta ......................................................  

nad zlato je někdy ....................................................  

pohádky čte večer ....................................................  

na větev si ptáček ....................................................  

  Jde ti to, umíš psát básně? 

  Jsi šikula, měj se krásně. 

Mé první měsíce života 

Je teplo, v maminčině bříšku je mi dobře. Ale už 
mě to v něm moc nebaví, protože je tu tma. Když jsem 
se objevil na světě, tak jsem nic moc neviděl, ale poz-
ději jsem uviděl krásnou tvář mé maminky a po chvíli i 
tatínka. Netušil jsem, že mám ještě 2 sestry, které jsem 
viděl až druhý den. Když doktoři potvrdili, že jsem do 
poslední buňky zdráv, pustili nás z nemocnice. Pak mě 
maminka opatrně položila do mojí postýlky a bylo mi v 
ní mnohem lépe, než v bílém prostoru nemocnice. Byl 
jsem docela nemotorný, ale rychle rostu, jsem silnější 
a už mi rostou čtyři zoubky. Už se dokážu i plazit a stát 
na nohou. Ale chodit ještě moc neumím. Vím však, že 
s pomocí mé rodiny zvládnu jak každý krůček, tak 
každou překážku. Těším se, jak si s nimi budu povídat 
a skotačit.  

Miminko Oliverek 

Eliška Jílková, 7. třída 

Protidrogový vlak 

Dne 21.4. jsme vyrazili spolu s paní učitelkou Ja-
nou Čechovskou na karvinské hlavní nádraží, kde na 
nás už čekal dlouhý šedý opancéřovaný protidrogový 
vlak. Po nástupu do prvního vagónu jsme byli občer-
stveni čajem a kávou. Během popíjení čaje a kávy 
jsme naslouchali průvodkyni a prohlíželi si fotografie z 
různých protidrogových zátahů a také jsme poslouchali 
o historii a vzniku samotného vlaku.  

Byla zde i mapa, kde byla vyznačena místa, kudy 
už vlak projel. Také jsme se dozvěděli, že vlak nejezdí 
jenom po Česku, ale také už byl třeba v Německu.  

Po krátké prezentaci a občerstvení jsme si sedli a 
vyplnili první půlku protidrogového dotazníku, druhá na 
nás čekala až v průběhu příběhu, který se odehrával v 
ostatních vagónech.  



Školáček – časopis žáků, učitelů a rodičů, ZŠ a MŠ Slovenská, Karviná – Hranice 
 

Školáček č. 2  2016/2017 
 

5 

Celý vlak byl namaskovaný tak, aby zevnitř vypa-
dal jako lidské tělo, čili stěny byly z lidských orgánů a z 
venku měl připomínat svojí mohutností a opancéřová-
ním náš obranný systém v těle. V ostatních vagónech 
jsme měli možnost vyzkoušet si, jaké by to bylo, být 
zavřený a namačkaný v cele nebo třeba jak vypadá 
taková policejní výslechová místnost, či doupě drogo-
vě závislých.  

 
Doupě (foto: Jana Čechovská) 

V posledním vagónu jsme mohli napsat na papí-
rek, co se nám líbilo, a nebo naopak co se nám nelíbi-
lo.  

Po takové dlouhé a vynikající akci nám trošku vy-
hládlo, naštěstí na nás v posledním vagónu čekalo 
ovoce a po jednom jsme si mohli vzít pomeranč nebo 
jablko. Myslím si, že akce protidrogový vlak byla velmi 
zábavná a poučná a mnohé odradí si drogu vůbec 
jenom vyzkoušet! 

Za 8.A Jiří Pospíšil 

Čtvrťáci navštívili Archeopark Chotěbuz 

V archeoparku bylo moc pěkně a hlavně jsem se 
něco dozvěděl a na vlastní oči viděl, jak žili před mno-
ha lety naši předkové Slované. Jejich sídlo bylo špatně 
dobyvatelné, měli tam dřevěné vysoké a špičaté kůly. 
Uprostřed hradiště měli postavené domy ze dřeva se 
slaměnými střechami. Měli tam i různé nářadí, před-
měty a zbraně. Například kamenný mlýnek, luky se 
šípy, meče, štíty. Pěstovali si obilí, chovali dobytek, 
měli i koně a lovili i ryby v řece. Dokonce si tkali látku 
na oblečení. Tehdejší život byl těžší, ale mnohem jed-
nodušší.  

Nikolas Baďo 
Měli jsme sraz na nádraží. Na výlet jsme jeli vla-

kem. Už to byl pro mě zážitek. Do archeoparku jsme 
došli pěšky, paní učitelka zakoupila vstupenky a mohli 
jsme jít do areálu. Ujala se nás průvodkyně a ukázala 
nám, jak žili lidé v hradišti. Mohli jsme si vyzkoušet 
brnění, meče, přilby. Po prohlídce vnitřních prostor 
jsme šli ven, kde jsme přišli na louku a tam jsme si 
vyzkoušeli boj proti nepříteli. Po boji jsme šli do hradiš-
tě. Hradiště bylo ohraničeno špičatými kůly ze dřeva. 

Vevnitř byly starobylé domy, kde kdysi žili lidé. Návště-
va archeoparku se mi moc líbila.  

David Urbanec 

 
Archeopark (foto: Pavla Jáňová) 

Do archeoparku jsme se dopravili z karvinského 
nádraží. Cesta vlakem nám za 12 minut uběhla velmi 
rychle. Když jsme dorazili na určené místo, dostali 
jsme pracovní list s otázkami o Slovanech. Po hodině 
a půl jsme šli na hradiště. Doprovázela nás paní prů-
vodkyně, která nám povídala o tom, co tam bylo. Také 
jsme si zkusili střelbu z luku. Zpátky jsme opět jeli vla-
kem a cestou jsme probrali s kamarády vše, co jsme 
viděli. 

Denis Otipka 

Životabáseň – jaká jsem soustava 

 8.A 8.B 
Jsem:  KDO? 
Mým současným domovem je:  lidské tělo  člověk 
Ráda se chlubím:   pružností  svou sílou 
Těší mě:   posilování  úsměv 
Umím:   ohýbat se  měnit délku 
Potřebuji:   kyslík a hořčík  energii 
Obdivuji:   svou sílu  svou sílu 
Obávám se:   svalové dystrofie bolesti 
Moje oblíbená barva je:  růžová  červená 
Jsem:   užitečná  užitečná 
 

Ondra, Marek, Ivo, Péťa, 8.A Honza, Lenka, Matěj, 
Martin, 8.B 

 

 8.A 8.B 
Jsem:  KDO? 
Mým současným domovem je:  lidské tělo  člověk 
Ráda se chlubím:   elektrickými výboji nervy 
Těší mě: že si můžu s ostatními pokecat 
  předávání informací 
Umím:   předávat informace přemýšlet 
Potřebuji:   energii, kyslík  kyslík 
Obdivuji:   mozek  neurony 
Obávám se:   Parkinsona že dojde proud 
Moje oblíbená barva je:  žlutá  šedá 
Jsem:   informátor  ředitelem těla 
 

Vojta, Terka, David, Dominik, 8.A Maruška, Petra, Anežka, 
Míša, 8.B 

(řešení na str. 8.) 



Školáček – časopis žáků, učitelů a rodičů, ZŠ a MŠ Slovenská, Karviná – Hranice 
 

Školáček č. 2  2016/2017 
 
6 

 

 
Aneta Ciencalová, 5. tř. 

Isabella Jana Urbancová, 7. tř. 

Sarah Kubincová, 5. tř. 

 



Školáček – časopis žáků, učitelů a rodičů, ZŠ a MŠ Slovenská, Karviná – Hranice 
 

Školáček č. 2  2016/2017 
 

7 

SPORT 

Basketbal – st. žáci – m ěstské a okresní kolo 24. a 28. 3. 2017 
Městské: 
Slovenská – U Lesa 24:12 
Slovenská – U Studny 11:6   
Slovenská – Školská 18:4   
Slovenská – Borovského 14:2   
Slovenská – Majakovského 12:24 
2. místo!! 
Okresní: 
Slovenská – Svobody-Havířov 14:27 
Slovenská – Kudeříkové-Havířov 11:57 
Slovenská – Majakovského 15:55 
4. místo 
Hráli: Duna Z. 33 bodů, Domiter 29, Duna J. 15, Hála 11, Ciborán 
11, Kubata 4, Liška 2, Kudláček 1, Pirhala 

Basketbal – dívky – m ěstské kolo 22. 3. 2017 

 
Naše dívky celou soutěž vyhrály (foto: redakce) 

Basketbal – ml. žáci – m ěstské kolo  5. 4. 2017 
Slovenská –  Borovského 22:6 
Slovenská –  U Studny  18:2 
Slovenská –  Majakovského 10:19 
2. místo!! 
Hráli: Fajfr 16, Klus 10, Sekáč 8, Kubica 6, Chochrun 6, Muller 4, 
Folwarczny, Heinz 

Pohár rozhlasu – m ěstské kolo 3. 5. 2017 

 
Pohár rozhlasu – městské kolo (foto: Ivo Rafaj) 

Mladší žáci 
60 m 
8,1 Sekáč  2. místo  8,2 Chochrun  4. místo 
1 000 m 
3:31 Egri  2. místo  3:37 Muller  6. místo 
Výška 
162 Sekáč  1. místo!!!  140 Egri  6. místo 
Dálka 
400 Muller  7. místo  400 Kožušník  7. místo 

Kriket 
64 Chochrun  1. místo!!!  52 Újezdský  3. místo 
4 × 60 m 
33,5 Chochrun-Muller-Egri-Seká č 2. místo  
Družstvo – 4955 bod ů 1. místo – postup do okresního kola 
 

Městský štafetový b ěh 18. 5. 2017 
8×130 m  
ml. žáci 
2:41 min. 1. místo!!! 
Folwarczny-Klus-Gašpar-Chochrun-Fejfi č-Egri-Vav říček-Muller 
st. Žáci 
2:19 min. 1. místo!!! 
Duna-Duna-Kubata-Kudláček-Pinkas-Bagier-Pospíšil-Podhrazký 
ml. dívky 5. místo  st. dívky  6. místo  

Pohár rozhlasu – okresní kolo – Haví řov 10. 5. 2017 
Starší žáci  
60 m 
7,6 Duna Z. 3. místo 7,8 Duna J. 8,1 Kubata 
1 500 m 
5:04,7 Podhrazký 3. místo 5:06,5 Ciborán 4. místo 5:36 Egri 
Dálka 
500 Kudlá ček 1. místo 
473 Duna Z. 5. místo  447 Podhrazký 
Výška 
158 Pinkas   150 Kudláček 
Koule 
11,31 Duna J. 2. místo 
11,01 Pinkas 3. místo  9,52 Ciborán 
4 × 60 m 
31,2 Kubata-Duna-Duna-Kudláček 4. 
Družstvo – 5344 b. – 2. místo!! 

Noviná řský kalamá ř 24 - 26.5.2017 
od 24.do 26.května 2017 probíhal na naší škole celorepublikový 
házenkářský turnaj mladších žáků Novinářský kalamář, kterého se 
zúčastnilo 144 chlapců a děvčat z různých měst naší republiky: 
Kopřivnice, Nížkov, Praha, Plzeň, Újezd u Brna, Zubří, Olomouc, 
Ústí nad Labem, Zlín, Starý Jičín. 
Mladí sportovci bojovali o vzácné kovy celý čtvrtek a pátek. Na 
umístěná družstva čekaly nejen bronzové, stříbrné a zlaté medaile, 
ale i medaile keramické, které byly vyrobeny pod vedením p. vycho-
vatelky Václavy Mikulenkové v keramické dílně školní družiny. Navíc 
žáci umístěných družstev dostali sportovní batohy, házenkářské 
míče, trička, sladkosti a další drobnosti. 
Vyhodnocovali se také hráči a hráčky – nejlepší střelec, nejlepší 
brankář, nejužitečnější hráč týmu…. 
Naši házenkáři v litém boji se Zubřím nakonec s rozdílem pouhé 
jedné branky vybojovali 2. místo, z čehož máme obrovskou radost. 
Turnaj se totiž v Karviné konal potřetí a teprve nyní – do třetice se 
naši žáci umístili. 
Děkujeme jim tímto za skvělou reprezentaci školy a přejeme mnoho 
dalších sportovních úspěchů. 
Velké poděkování patří p. trenérce Janě Hajžmanové, která žáky učí 
házené, její taktice, kombinacím a sportovnímu chování.  

Jana Čechovská 

 
2. místo Novinářského kalamáře (foto: Jana Čechovská) 



Školáček – časopis žáků, učitelů a rodičů, ZŠ a MŠ Slovenská, Karviná – Hranice 
 

Školáček č. 2  2016/2017 
 
8 

 Poslední nebo předposlední       Školáček č. 2 

Obálka – Nela Drechslerová, 6. tř., foto a kresby – autoři uvedení pod obrázkem. Ročník XXI. 2016/2017 

Konečné po řadí :  
Chlapci    Děvčata : 
1. ZŠ Zubří   1. ZŠ Křiby Zlín 
2. ZŠ a MŠ Slovenská Karviná  2. ZŠ Hluboká Ústí nad Labem 
3. ZŠ Emila Zátopka Kopřivnice  3. ZŠ Starý Jičín 
4. FZŠ a MŠ Holečkova Olomouc 4. ZŠ Květná Praha 4 
5. ZŠ Újezd u Brna 
6. ZŠ Baarová Plzeň 
7. ZŠ Nížkov 
8. ZŠ a MŠ Nám.Svobody Praha 6 
Nejlepší hrá č: Marek Seká č – ZŠ a MŠ Slovenská Karviná  

Atletický čtyřboj – m ěstské kolo 31. 5. 2017 
Chlapci  
60 m 
7,7 Sekáč  1. místo 
7,9 Chochrun  8,2 Gašpar 
8,4 Pospíšil  8,8 Muller 
800 m 
2:30 Sekáč  1. místo 
2:40 Muller  2:47 Gašpar 
2:48 Chochrun  2:59 Pospíšil 
Výška 
160 Sekáč  1. místo 
155 Pospíšil  2. místo 
130 Gašpar 
Dálka 
347 Muller 
337 Chochrun 
Kriket 
63,20 Sekáč  1. místo 
62,20 Chochrun  2. místo 
50,10 Pospíšil  45,20 Gašpar 
44,70 Muller 
Družstvo – 5993 bod ů – 1. místo!! 

 
Atletický čtyřboj – městské kolo – dívky (foto: Ivo Rafaj) 

Dívky  
60 m 
9,0  Jankovská  9,4 Javorská 
9,4 Mrózková  9,5 Kokyová 
9,9 Čidalíková   
600 m 
2:11 Jankovská  1. místo 
2:11,3 Mrózková  2. místo 
2:13 Kokyová  2:15 Čidalíková 
2:18 Javorská 
Dálka 
344 Javorská  318 Čidalíková 
317 Jankovská 
Výška 
120 Kokyová  115 Mrózková 
Kriket 
51 Jankovská  1. místo 
49 Kokyová  2. místo 

37 Mrózková  34 Čidalíková 
33 Javorská 
Družstvo – 2. místo! 

Atletický čtyřboj – m ěstské kolo  1. 6. 2017 
Starší žáci  
60 m 
7,6  Kudlá ček  2. místo 
7,7  Duna J.  7,7  Duna Z. 
8,3  Podhrazký  8,9  Ciborán 
1 000 m 
3:17 Kudláček  3:22 Podhrazký 
3:23 Ciborán  3:24 Duna Z. 
3:25 Duna J. 
Výška 
159 Kudláček  140 Duna Z 
Dálka 
475 Duna J.  434 Podhrazký 
404 Ciborán 
Kriket 
71 Ciborán  1. místo 
68 Kudláček  3. místo 
58 Podhrazký 
Koule 
10,82 Duna J.  1. místo 
10,03 Duna Z. 
Družstvo – 7219 bod ů – 2. místo 

 
Atletický čtyřboj – městské kolo – starší žáci (foto: Ivo Rafaj) 

Házená 4 + 1 celý rok 
Naše škola  2. místo 
Nejlepší střelec Jakub Bielczyk 5. tř. 

 
Nejlepší střelec (foto: redakce) 

(řešení ze str. 5.: pohybová soustava, nervová soustava) 


